
                                      
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

   (Prov. di Catanzaro) 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

N. 100 

del 20/05/2022 

 

 
 

 

 
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno VENTI del mese di MAGGIO            

 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 03/08/2021 con il quale il sottoscritto 

Geom. Rosario Fratto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica, e la Delibera della 

Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 2 del 27/09/2021 a conferma 

dell’incarico di Responsabile  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

- Vista la domanda presentata dal sig. Marciano Roberto, con la quale chiede l’assegnazione 

di un loculo cimiteriale per la sepoltura della salma della madre Calautti Rita; 

- Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 12/05/2020, esecutiva, con la quale 

è stato approvato l’aggiornamento della tariffa di concessione dei loculi cimiteriali, 

determinata in € 1.100,00 (millecento/00) per la durata di anni 99 (novantanove); 

- Ritenuto di dover accogliere la domanda di concessione del loculo presentata dal sig. 

Marciano Roberto e di perfezionare il rapporto con la sottoscrizione di regolare contratto, 

che sarà stipulato dal Responsabile dell’Area Tecnica; 

- Attesa la regolarità del procedimento e la correttezza del presente atto predisposto dal 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

- Visto l’art. 192 del T.U. n.267/2000; 

- Visto inoltre il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285;  

- Visto lo Statuto Comunale 

DETERMINA 
 

1. Di concedere al sig. Marciano Roberto nato a Milano il 14/07/1973 e residente a Nocera 

Terinese in Viale Stazione n. 265, il loculo cimiteriale fila n. A1, blocco L19 del nuovo 

cimitero comunale, per la sepoltura della defunta madre sig.ra  Calautti Rita; 

2. Di dare atto che il sig. Marciano Roberto, figlio del de cuius, ha versato l’importo di € 

1.100,00 (millecento/00) mediante bonifico bancario in data 19/05/2022, quale prezzo 

previsto dalle tariffe vigenti per le concessioni di loculi cimiteriali, così come deliberato 

dalla Giunta Comunale con propria delibera; 

 

OGGETTO: 

Concessione loculo cimiteriale fila n. A1, blocco L19, al sig. 

Marciano Roberto per la tumulazione della defunta madre Calautti 

Rita 

 



3. Di perfezionare il rapporto con il sig. Marciano Roberto mediante stipula e sottoscrizione di 

regolare contratto di concessione del predetto loculo cimiteriale per la durata di anni 99 

(novantanove); 

4. Di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato  mediante scrittura privata, da registrare 

in caso d’uso; 

5. Di inviare copia della presente al Segretario Comunale, per gli adempimenti di cui all’art.97 

del D.lgs. n.267/2000; 

6. Di inviare copia della presente alla Commissione Straordinaria per opportuna conoscenza e 

norma; 

7. Di pubblicare la presente all’albo pretorio on- line del Comune, ai fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa, nel rispetto del D. Lgs. n.33/2013 “Decreto 

trasparenza”; 

8. Di inserire l’originale della presente nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso gli 

uffici dell’Area Tecnica; 

9. Di dare atto che la presente determinazione produrrà i propri effetti dalla data di 

sottoscrizione della scrittura privata  da parte del Responsabile dell’Area Tecnica e del sig. 

Marciano Roberto; 

10. La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto 

del Responsabile del Settore Finanziario e diventerà esecutiva dopo il suo inserimento nella 

raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

      F.to Geom. Rosario Fratto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147bis, comma1, del D.lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 
osservato:………………………………………………………………………….……………………………………………
…… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………
….. 

 

rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopraesposte 

 

Data……………………… 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

             F.to Dott. Biagio Pronestì 

_____________________________
_ 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

    2022 

 

Data……………………………. 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Biagio Pronestì 
______________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


